PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRUCHOS

               Estado do Rio Grande do Sul

                                                                   ________________________________________________

EDITAL Nº 29/2022

DIVULGA RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 25/2022

ROLAND SCHATZ, PREFEITO MUNICIPAL DE GARRUCHOS, Estado do Rio Grande do Sul,

no uso de suas atribuições legais, divulga, por este Edital, RETIFICAÇÃO do Edital nº 25/2022,

do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO, conforme segue.

I- Retificação do item 1., REQUISITOS MÍNIMOS OBRIGATÓRIOS PARA POSSE, excluindo o

requisito “Não ter sido desligado de forma involuntária do PACS em época anterior.”, que passa

a constar como segue.

REQUISITOS MÍNIMOS OBRIGATÓRIOS PARA POSSE

− Possuir Ensino Fundamental Completo.

− Ter idade mínima de 18 anos.

− Residir na Área da Comunidade em que atuar, conforme Anexo II da Lei

1935/2015, comprovado no ato de inscrição. (*)

− Certificado do Curso de Qualificação Básica para a formação de Agente

Comunitário de Saúde, fornecido pelo Município.

Parágrafo único - Permanecem inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

GABINETE DO PREFEITO DE GARRUCHOS, EM 11 DE AGOSTO DE 2022.

Roland Schatz
Prefeito Municipal